
z dnia 21 marca 2022 r.

UCHWAŁA NR XXXII.318.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA

Zmieniająca uchwałę Nr XXXVI.283.2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
26 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę

Dąbrówka

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z póź. zm.) 
art. 13 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 9t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1930 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/283/2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 8 czerwca 
2014 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne prowadzone przez Gminę Dąbrówka, wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 4 dodaje się ust. 6, który otrzym uje brzmienie: ,,6. Zwalnia się w całości 
z opłat, o których mowa w ust. 1 i 5 dzieci, będące obywatelami Ukrainy, 
które przybyły od dnia 24 lutego 2022 r. na terytorium  Rzeczypospolitej 
Polskiej z terytorium  Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium  tego państwa, na okres od dnia zapisania 
dziecka do przedszkola do zakończenia zajęć w przedszkolu w roku szkolnym 
2021/ 2022".

2) w § 7 dodaje się ust. 3, który otrzym uje brzmienie; ,,3. Zwalnia się w całości 
z opłaty, o której mowa w ust. 1 dzieci, będące obywatelami Ukrainy, które 
przybyły od dnia 24 lutego 2022 r. na terytorium  Rzeczypospolitej Polskiej
z terytorium  Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium  tego państwa, na okres od dnia zapisania dziecka do przedszkola 
do zakończenia zajęć w przedszkolu w roku szkolnym 2021/2022".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do inwazji wojsk Federacji na terytorium  
Ukrainy.
W wyniku tych zdarzeń w kierunku terytorium  Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły 
kierować się tysiące obywateli Ukrainy, poszukujących schronienia. Przynajmniej 
część ukraińskich uchodźców będzie musiała wysłać swoje dzieci do przedszkoli. 
Zgodnie z brzmieniem art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych Rada Gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez Gminę publicznym 
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt.2 ustawy -  
Prawo oświatowe. Stosownie do treści art. 52 ust. 2 ww ustawy Rada gminy 
może określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ww. opłat.

Z uwagi na powyższe, w ocenie Rady Gminy konieczne jest udzielenie wsparcia 
przybyłym do Polski uchodźców, także na poziomie gminnym w postaci 
zwolnienia z opłat za edukację przedszkolną w zakresieokreślonym w niniejszej 
uchwale. przhwodn1cza/ y

RADY GMINYĆ&UtfśOWKA

U zasadnien ie

'omir Rosa


